
 

Práce v krematoriu Motol 

1. Objekt je zapsán jako nemovitá kulturní památka. Zhotovitel zajistí fotodokumentaci stavby po 
celou dobu provádění prací a po ukončení prací ji předá zadavateli 1x v tištěné podobě pro 
předání na NPU, 1x na USB disku. 

2. Zhotovitel bude mít po celou dobu stavby pojištění na škody třetím osobám v minimální výši ceny 
dohodnutých prací, které předloží ke kontrole před zahájením stavby. 

3. Je třeba brát ohled na pietu místa a návštěvníky urnového háje. Zhotovitel bude dbát na to, aby v 
co nejmenší míře omezil návštěvníky obřadních síní a urnového háje. Zhotovitel je povinen 
náležitě poučit své zaměstnance o povinnosti pietního přístupu s ohledem na místo realizace díla 
a zabezpečit dodržování této povinnosti u svých pracovníků. Zaměstnanci zhotovitele nesmí 
vstupovat do jiných prostor, než místa stavby a určených prostor. 

4. Místo stavby není prosto práv třetích osob. V těsné blízkosti budovy krematoria jsou urnové 
hroby, které nesmí být narušeny při případné stavbě lešení. Bude-li nutné některé hroby ochránit 
proti poškození zakrytím, musí to zhotovitel avizovat vedení krematoria v dostatečném předstihu, 
(alespoň 15 dní), aby bylo možné nájemcům těchto hrobů poslat písemné oznámení. 

5. Práce budou probíhat bez přerušení provozu obřadních síní. Hlučné práce bude nutné provádět 
přednostně odpoledne a o sobotách a nedělích. Hlučné práce budou vždy schváleny vedením 
krematoria, vedoucí paní Stuchlíkovou, tel. 724 539 185. Případné přerušení provozu je nutné 
minimálně týden dopředu konzultovat s vedoucím krematoria a bude možné dohodnout vždy jen 
na pondělí. 

6. Zhotovitel si skladování materiálu i sutě zajistí přednostně na svých pozemcích. Nutný prostor pro 
krátkodobé skladování materiálu na manipulačním dvoře vyhradí zhotoviteli vedoucí krematoria. 
Za složený materiál si ručí zhotovitel. 

7. Zhotovitel přebírá veškeré povinnosti původce odpadů dle Zákona č. 541/2020Sb., (již před 
vznikem odpadu bude mít písemnou smlouvu na odvoz stavebních odpadů, zajistí třídění odpadů 
a ostatní). 

8. Zhotovitel je povinen starat se na vlastní náklady o nepřetržité odstraňování nečistot 
způsobených jeho činností, likvidaci obalových materiálů a zbytků materiálů obecně. 

9. Zhotovitel zajistí na své náklady provedení revizních zpráv a vybavení stavby výstražnými 
bezpečnostními tabulkami. 

Stránka 1 z 1 


